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چهره جدید استقلال در نیم فصل دوم

نساجی دیروز هم بدون سرمربی تمرین کرد
تمرینات تیم نساجی مازندران دیروز هم با حضور بازیکنان زیر نظر علی آذری دنبال شد. به نقل 
از روابط عمومی باشگاه نساجی، تمرین دیروز مطابق روزهای قبل در استادیوم کارگران برگزار 
شد و بازیکنان علاوه بر مرور کارهای تاکتیکی به انجام تمرینات بدنسازی پرداختند. طبق گفته 
فرهاد صنیعی فر مالک باشــگاه نســاجی قرار بود 2 روز پیش سرمربی این تیم از بین 2 گزینه 
ایرانی انتخاب شــود اما این تصمیم گیری انجام نشد تا دیروز هم نساجی بدون سرمربی تمرین 
کند. همچنین این باشگاه مدیرعامل هم ندارد و بعد از استعفای امیری هنوز صاحب مدیرعامل 

نشده است.

صادقیان شاگرد جادوگر می شود؟
هافبک پیشــین باشگاه پرسپولیس دیروز با تیم سپیدرود رشت تمرین کرد و بیش از پیش 
به پیوستن به سپیدرود نزدیک شد. پیام صادقیان، هافبک پیشین باشگاه پرسپولیس، پس 
از فســخ با تیم عثمانلی اســپور ترکیه به ایران آمد و با چند گزینه لیگ برتری روبه رو شده  
که مهم ترین آن سپیدرود رشت است. این بازیکن دوشنبه برای پیوستن به سپیدورد رشت 
به طور اختصاصی با علی کریمی به گفت وگو پرداخت و دیروز در تمرینات این تیم رشــتی 
شرکت کرد. پیام صادقیان فصل گذشته هم مدت کوتاهی در تمرین سپیدرود شرکت کرده 

بود ولی به دلیل توافق نکردن با مسئولان پیشین باشگاه، نتوانست به این تیم بپیوندد.

قوچان نژاد و قربانی گزینه های ذوب آهن نیستند
باشــگاه ذوب آهن اصفهان اخبار مربوط به احتمال پیوستن رضا قوچان نژاد و علی قربانی 
به تیم فوتبال این باشــگاه را تکذیب کرد. به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل باشگاه 
ذوب آهن، این باشگاه برنامه خود را برای حضور در فصل نقل وانتقالات لیگ برتر اعلام کرده، 
اما در روز های اخیر اخباری مبنی بر احتمال پیوســتن رضا قوچان نژاد مهاجم ارزنده تیم 
ملی کشورمان و علی قربانی مهاجم با اخلاق سابق استقلال در رسانه ها منتشر شده ، اما این 
بازیکنان مدنظر باشگاه ذوب آهن نیستند. علی قربانی در ابتدای این فصل در لیست خرید 

باشگاه ذوب آهن حضور داشت، اما بنا به دلایلی این انتقال صورت نگرفت.

نوریبهالزوراملحقمیشود
به نقل از سایت اســپورت عراق، میلاد نوری، بازیکن ایرانی امروز 
به بغداد می رســد تا به تمرینات الزورا  ملحق شود. قرار است فرزاد 
حاتمی دیگر بازیکن ایرانی نیز در روزهای آینده به جمع تیم الزورا  
ملحق شود. نوری در کارنامه خودش سابقه بازی در تیم هایی مثل 
اســتقلال تهران، فولاد، پیکان و... دارد. حاتمی نیز در کارنامه اش 

سابقه حضور در تیم های استقلال و پرسپولیس را دارد. 
نامجومطلقسرمربیماهشهرشد

پس از جدایی داود مهابادی از شــهرداری ماهشهر مسئولان این 
باشگاه با چند مربی مذاکره کردند که در پایان مجید نامجومطلق 
به عنوان ســرمربی این تیم منصوب شــد. نامجومطلق که سابقه 
مربیگری در استقلال را داشــته و در حال حاضر هم عضو کمیته 
فنی استقلال است، سرمربیگری شــهرداری ماهشهر را به عهده 

گرفت تا به احتمال زیاد از جمع کمیته فنی استقلال جدا شود. 
رفتندشتیبهسپاهانمنتفیشد

در حالی که باشــگاه سپاهان درخواســت خود را برای جذب علی 
دشتی از ســایپا ارائه داده بود، ولی این انتقال منتفی شده است. 
حدود 2 هفته پیش که این پیشنهاد به دست مدیران باشگاه سایپا 
رسید در همان زمان آن ها با پیشنهاد سپاهان مخالفت کردند. به 
این ترتیب رفتن دشتی به سپاهان منتفی شده و به نظر می رسد 

این بازیکن فعلا شاگرد دایی باقی می ماند. 
تلاشبرایبرگرداندن۶امتیازاستقلال
مدیرعامل گروه ملی فولاد ایران با بیان این که باشــگاه اســتقلال 
خوزســتان جزو کارخانه گروه ملی است و حل مشکلات باشگاه و 
حفظ تیم در لیگ برتر در برنامه ما قرار دارد، گفت: »هم چنان در 
حال پیگیری مشکل دیوید ساکونی و پرداخت مطالبات او هستیم 
و اگر وکیل این بازیکن رضایت بدهد، 6 امتیاز نیز قابل برگشــت 

است.« 
سپاهانلیستخروجیخاصیندارد

مسعود تابش مدیرعامل باشگاه سپاهان در مورد این که آیا لیست 
ورود و خروج تیم از ســوی کادر فنی به باشگاه اعلام شده ، عنوان 
کرد: »کادر فنی لیست خروجی خاصی اعلام نکرده و چند بازیکن 

هم برای تقویت تیم پیشنهاد شدند.«
باختاولینحریفایراندربازیدوستانه
در ادامه دیدارهای تدارکاتی فوتبال جهت آماده سازی تیم ها برای 
حضور در جام ملت های آســیا، یمن اولین حریــف ایران در این 
مســابقات به مصاف ســوریه رفت و با یک گل مغلوب شد. یمن 
و عراق رقبای اصلی ایران در مرحله گروهی جام ملت های آســیا 

2019 هستند.

بررسی اهداف آبی ها در نقل و انتقالات زمستانی

استقلال لیگ هجدهم را در حالی 
شــروع کرد که مامه تیام، سرور 
جپاروف، ســیدمجید حســینی و امید ابراهیمی 
را از دســت داده بــود. مدیران اســتقلال برای 
پر کردن جای خالی 4 ســتاره خــود در نقل و 
انتقالات تابســتانی به تکاپــو افتادند و با جذب 
مرتضــی تبریــزی، علی کریمــی، الحاجی گرو، 
نویمایر، محمد دانشــگر، میثــم تیموری، روح ا... 
باقری، فرشاد محمدی مهر، مرتضی آقاخان، همام 
طارق و الهیار صیادمنش سعی کردند جای خالی 
ســتارگان خود را پر کنند امــا هیچ کدام از این 
بازیکنان در حد و اندازه های ســتارگان جداشده 
استقلال نبودند و فقط همام طارق و علی کریمی 
توانســتند تا حدودی هواداران را امیدوار کنند. 
بــا توجه بــه عملکرد ضعیــف خریدهای جدید 
اســتقلال، حالا این تیم بیش از هر تیم دیگری 
به حضوری فعال در نقل و انتقالات نیم فصل نیاز 
دارد. در همین راســتا شــفر اخیرا با امیرحسین 
فتحی، سرپرست باشــگاه جلسه داشته و درباره 
خریدهای نیم فصــل به جمع بندی رســیده اند. 
هر چند نام خریدها هنوز مشــخص نیســت اما 
باشــگاه بودجه خود را برای خریدهای زمستانی 
مشخص کرده و طبق اخبار رسیده احتمالا آبی ها 
چیزی حدود 6 میلیارد تومان برای نقل و انتقالات 

نیم فصل هزینه خواهند کرد. از سویی اضافه شدن 
مهره هایی مثل مرتضی آقاخان، محسن کریمی و 
داریوش شــجاعیان که نیم فصل اول را به دلیل 
مصدومیت از دســت داده انــد، در نیم فصل دوم 
به استقلال چهره جدیدی خواهد بخشید و خط 
حمله این تیم را نونوار خواهد کرد. شجاعیان نیم 
فصل دوم ســال گذشته توانست بازی های خوبی 
در استقلال انجام دهد اما رباط صلیبی پاره کرد 
و مجبور شــد بیرون از میادین بماند. تیموری و 

آقاخان هم با مصدومیت به استقلال ملحق شدند 
و از نیم فصــل دوم در جمع آبی ها خواهند بود. 
یکی دیگر از پست هایی که استقلال شاید در آن 
دســت به خرید بزند، میانه میدان است. فرشید 
اسماعیلی این روزها مصدوم است و نویمایر هم از 
استقلال رفته و به همین خاطر سرور جپاروف این 
روزها به گزینه اول آبی ها در نقل و انتقالات نیم 
فصل تبدیل شده است. گفته می شود استقلالی ها 
مطالبات قبلی جپــاروف را پرداخت کرده اند اما 

هنوز بازگشت او به استقلال قطعی نیست و بعید 
نیست این پروژه نقل و انتقالاتی با شکست مواجه 
شــود. در صورتی که حضور جپاروف در استقلال 
منتفی شــود، وینفرد شــفر باید به زوج طارق-

اســماعیلی دل ببندد و امیدوار باشــد شجاعیان 
نیز بازگشــت خوبی به میادین داشــته باشــد. 
البته بازگشت نورافکن نیز یکی دیگر از اقدامات 
احتمالی استقلال برای تقویت خط میانی خواهد 
بود. یکی دیگر از مشــکلات عدیده استقلال، در 
خط حمله است. الحاجی گرو جواب نداد، تبریزی 
ناامیدکننده ظاهر شــد، قائدی و صیادمنش هم 
تجربــه لازم را ندارند و روح ا... باقری هم نشــان 
داده نمی توانــد گزینه خوبی بــرای نوک پیکان 
اســتقلال باشد. در این شرایط شــفر قصد دارد 
یک مهاجم جــذب کند و احتمــالا این بازیکن 
خارجی خواهد بود. وینفرد شــفر تا زمانی که در 
ایران حضور داشت، به بررسی گزینه های زیادی 
برای جذب یک بازیکن در خط حمله اســتقلال 
پرداخــت. او در این مدت، بــه رزومه بازیکنان و 
وضعیت آمادگی شان رسیدگی کرد و در نهایت 4 
گزینه را در اختیار باشــگاه قرار داده اســت. این 
گزینه ها قرار اســت توسط مســئولان باشگاه و 
کمیته فنی بررسی شــوند تا از میان آن ها، یک 

نفر جذب شود.  

تیم فوتبال پرســپولیس که 2 پنجره نقل وانتقالاتی از جذب بازیکن جدید 
محروم بود، در نیم فصل لیگ برتر هجدهم محرومیتش به پایان رســیده و 
این در حالی است که برانکو تا این جای کار 6 بازیکن جدید برای پرسپولیس 
جذب کرده اســت. ســروش رفیعی، مهدی شــریفی، مهدی ترابی، مهدی 
شیری، محمد نادری و سعید کریمی، 6 بازیکنی هستند که از نیم فصل دوم 

می توانند برای پرسپولیس به میدان بروند. با این شرایط سرخ پوشان تنها یک بازیکن دیگر می خواهند 
که آن هم در پســت مهاجم خواهد بود. مذاکرات پرسپولیسی ها با رضا قوچان نژاد به نتیجه نرسید و 
احتمال دارد یک مهاجم خارجی شــاگرد برانکو شــود. با جذب احتمالی یک مهاجم تعداد خرید های 
پرســپولیس در نیم فصل به عدد ۷ رسیده و برانکو دیگر نیازی به بازیکن جدید ندارد. هیچ تیم لیگ 

برتری تا الان این اندازه بازیکن جذب نکرده و برانکو هم عجله ای برای انتخاب مهاجم ندارد.

 تیم برانکو کامل است

افشین قطبی ســرمربی تیم فوتبال فولاد  خوزستان از ورزشگاه اختصاصی 
این باشــگاه بازدید کرد. افشــین قطبی همراه با مدیرعامل باشــگاه فولاد 
خوزستان از مجموعه ورزشی اختصاصی این باشگاه بازدید کرد. در جریان 
این بازدید مقرر شــد که برای تمرینات فولاد، رختکن دوم این ورزشــگاه 
توسط شاگردان قطبی مورد استفاده قرار گیرد. همچنین در ادامه حبیب ا... 

رضایی و افشــین قطبی وضعیت چمن ورزشگاه را از نزدیک مشاهده کرده و از فناوری سولاریوم که 
برای نخســتین بار به صورت آزمایشی در کشــور جهت نگهداری و تقویت چمن این مجموعه مورد 
 اســتفاده قرار گرفته، بازدید به عمل آوردند. ورزشگاه اختصاصی فولاد خوزستان علاوه بر دارا بودن 
2 سالن رختکن فوق مدرن بزرگ که دارای سونای خشک و تر و جکوزی و دوش به تعداد بازیکنان 

است، 2 سالن رختکن دیگر برای تیم های سوم و چهارم دارد. 

بازدید قطبی از ورزشگاه اختصاصی فولاد

فوتبالساحلیایرانرتبهدومسال
۲۰۱۸جهانواولآسیا

آخرین رنکینگ تیم های ملی فوتبال ســاحلی جهان در ســال 
201۸ )ماه دســامبر( درحالی از سوی ســازمان جهانی فوتبال 
ســاحلی اعلام شد که ساحلی بازان کشــورمان موفق شدند در 
رده اول آســیا و دوم جهان قرار بگیرند. بر این اساس، تیم های 
ملی فوتبال ساحلی برزیل با ۳۸00 امتیاز، ایران با 2۵6۸ امتیاز، 
پرتغال با 24۵0 امتیاز، روسیه با 201۷ امتیاز و ایتالیا با 19۷۸ 
امتیازدر رده های اول تا پنجم رده بندی جهانی ایستادند. ضمن 
این که تیم های تاهیتی، پاراگوئه، ســوییس ، اسپانیا و سنگال در 
رده های پنجم تا دهم جهان ایستادند. ساحلی بازان کشورمان در 
قاره آسیا نیز با 2۵6۸ امتیاز در رده نخست قرار دارند و تیم های 
ژاپن بــا 10۸۳ امتیاز و امارات بــا 969 امتیاز در رده های دوم 
و ســوم قرار دارند. تیم ملی فوتبال ســاحلی کشورمان در سال 
2019 میلادی که از نظر میزان حساســیت و اهمیت مسابقاتی 
سال پرمشغله ای خواهد بود، باید به ترتیب در مسابقات قهرمانی 
آســیا )انتخابی جام جهانی(، مسابقات انتخابی المپیک ساحلی 
جهانی، المپیک ســاحلی جهانی، جام بین قــاره ای و درنهایت 

جام جهانی فوتبال ساحلی به رقابت بپردازد. 

ایران،استرالیاوژاپن،۳تیمفیزیکی
جامملتها

تیــم ملی فوتبــال ایران در کنار اســترالیا و ژاپــن ۳ تیم برتر 
مسابقات جام ملت ها از نظر توان بدنی هستند. تیم ملی فوتبال 
اســترالیا که در دوره گذشته پیکارهای جام ملت های آسیا مقام 
نخست بازی ها را کسب کرد، با اتکا به توانایی و قدرت جسمانی 
بازیکنانش قدم در مســابقات امارات می گــذارد. در این ارتباط 
یک روزنامه چاپ امارات در گزارشــی از استرالیا به عنوان یکی 
از ۳ تیم برتر مســابقات از نظر قوای جسمانی نام برد. این رسانه 
عنوان کرد کانگوروها به طور متوسط 112 کیلومتر در هر بازی 
می دونــد و از توازن تکنیکی خوبی بهره می گیرند. این نشــریه 
همچنین از تیم های ملــی ایران و ژاپن به عنوان دیگر تیم های 

قدرتمند به لحاظ توانایی جسمی نام برده  است. 

میزبانیجامملتهابا5هزارنیروی
داوطلب

کمیته برگــزاری جام ملت های آســیا 2019 در امارات مدعی 
شــد از میان 24 هزار درخواست ارســال شده، هزار داوطلب را 
بــه  عنوان نیروی کمکی برگزیده اســت. تنها چنــد روز تا آغاز 
هفدهمیــن جام ملت های قــاره  کهن باقی  مانــده  و امارات به 
 عنوان دومین تجربه میزبانی این تورنمنت بزرگ فوتبال آســیا 
برنامه های ویژه ای برای برگزاری هر چه بهتر آن را در دستور کار 
قرار داده است. یکی از این برنامه ها انتخاب نیروهای داوطلب به 
عنوان لیدرهای اصلی برای راهنمایی طرفداران و توریست های 
حاضر خواهد بود که از دیروز رســما آغاز به کار کردند. نزدیک 
به ۵ هزار نفر از میان 24  هزار نفر درخواســت کننده برای کمک 
بــه مقامات برگزار کننــده بازی ها انتخاب و به عنوان ســفیران 
جام ملت ها آغاز بــه کار کردند که به گفته احمد الغبیثی مدیر 
بازاریابی و ارتباطات کمیتــه برگزاری بازی ها، این افراد توانایی 
صحبت به 41 زبان را دارند و از 11۳ ملیت مختلف در محدوده 
سنی 16 تا ۸4 ســاله انتخاب شده اند. این سفیران داوطلب که 
قرار اســت به صورت رایگان همکاری داشــته باشند، در قبال 
مسئولیت های اجتماعی واگذار شده از سوی کمیته برگزاری به 
راهنمایی و مشاوره با طرفداران کشورهای مختلف در شهرهای 
میزبــان جام ملت ها خواهند پرداخت و مراحل آموزشــی آن ها 
طی ۳ هفته گذشته به صورت کامل طی شده  که در میان افراد 

انتخاب شده هم مرد دیده می شود، هم زن.

بررسی گروه D جام ملت های آسیا
فرصتانتقامبراییوزها

در گروه چهارم، تیم ملی کشــورمان به همراه عراق، 
یمن و ویتنــام قرار دارد. در این گــروه ایران و عراق 
شــانس های اصلی صعود به مرحله حذفی هستند اما 
صعود تنها مســئله مهم در این گروه نیست. با توجه 
به جدول رقابت ها در مرحله حذفی، هر کدام از این 2 
تیم با صدرنشینی مسیر همواری برای رسیدن به جمع 
4 تیم برتر خواهند داشــت. از طرفی ایران و کارلوس 
کی روش خیلی زود فرصت انتقام بابت حذف دراماتیک 
در ضربات پنالتی دور قبلی مسابقات را پیدا کرده اند و 
بعید است به این راحتی آن را از دست بدهند. تیم های 
یمــن و ویتنام هم برای اولیــن بار طعم صعود به دور 
نهایی بازی های جام ملت های آسیا را می چشند. البته 
ویتنام یک بار در سال 200۷ به عنوان یکی از 4 میزبان 
مشــترک در این رقابت ها حضور داشته اما این بار این 
تیم از مسیر انتخابی توانسته به بزرگ ترین تورنمنت 
قاره کهن برســد. پس از حذف دراماتیک مقابل عراق 
در جام ملت هــای 201۵ در ضربات پنالتی، حالا در 
دومیــن تجربه کی روش در این جــام با ایران، چیزی 
کمتر از قهرمانی برایش موفقیت محسوب نخواهد شد. 
اصلی تریــن رقیب ایران در این گــروه تیم ملی عراق 
اســت. بالاترین افتخار عراق در جام ملت های آســیا 
در ســال 200۷ در حالی که این کشور درگیر جنگ 
بود، به دســت آمد و آن ها قهرمان مســابقات شدند. 
پیش از این در ســال   19۷6 مقــام چهارمی بهترین 
عملکردشــان بود که در ســال 201۵ نیز آن را تکرار 
کردند. تنها مرتبه ای که عراق از گروهش صعود نکرد، 
مربــوط به اولیــن حضورش در ســال 19۷2 بود. در 
سال های 1996، 2000، 2004 و 2011 نیز در مرحله 
یک چهارم نهایی حذف شدند. سرمربی این تیم سریکو 
کاتانچ اهل اسلوونی ۵۵ سال سن دارد و پیش از عراق، 
هدایت تیم هایی چون امارات و اســلوونی و مقدونیه و 
المپیاکوس را برعهده داشته است. او از شهریور تاکنون 
هدایــت تیم عراق را برعهده داشــته  که در 6 بازی 2 
پیروزی و ۳ تســاوی و یک شکست به همراه این تیم 
کسب کرده است. یمن دیگر رقیب  تیم ملی کشورمان 
در مرحله گروهی اســت. آن ها اولیــن حضور در این 
رقابت ها را تجربه می کنند و به احتمال فراوان تیم ملی 
کشورمان بازی سختی مقابل این تیم نخواهد داشت. 
ویتنام نیز دیگر حریف ناشــناخته تیم ملی ایران در 
مرحله گروهی جام ملت هاست. ویتنام تاکنون یک بار 
در سال 200۷ در این رقابت ها حاضر شده  که یکی از 
4 میزبان مشترک مســابقات بود و با صعود از مرحله 
گروهی و کنار زدن قطر و امارات به نوعی شگفتی ساز 
شــد ولی در یک چهارم نهایی با شکست مقابل عراق 
حذف شد. ویتنام اخیرا روی فوتبال پایه سرمایه گذاری 
کرده  و نتایج قابل قبولی هم در این راستا گرفته است. 
نسلی از فوتبال ویتنام در مسابقات زیر 19 سال آسیا 
در سال 2016 چهارم شد و همان نسل، در مسابقات 
زیر 2۳ سال در سال 201۸ نایب قهرمان آسیا شدند. 
ویتنام در بازی های آسیایی در همین تابستان چهارم 
شد و شاید درخشش آن ها در جام ملت های آسیا این 
نسل را به نسل طلایی فوتبال ویتنام تبدیل کند. نسلی 

که راه موفقیت را از سنین کم یاد گرفته اند.

رئیس فدراسیون جهانی فوتبال برنامه های خود را در اجلاس امارات بیان می کند. جیانی اینفانتینو که هم اکنون در کشور امارات بسر می برد، در یکی، 2 روز گذشته 
به ورزشگاه های محل انجام مسابقات رفت و از نزدیک شاهد آخرین تغییر و تحولات انجام گرفته در ارتباط با استادیوم های برگزاری مسابقات قرار گرفت. طبق اعلام 
رســانه های محلی وی به مدت یک هفته در کشــور میزبان جام ملت های 2019 خواهد ماند. به همین خاطر او در اجلاس ویژه روز پنج شنبه که در یکی از هتل های 
مجلل شهر دبی انجام می شود، در مورد برنامه های فیفا در ارتباط با قاره آسیا سخنرانی خواهد کرد. اینفانتینو همچنین در روز شنبه که مسابقات افتتاح خواهد شد، 

حضور خواهد داشت و بعد به سوئیس بازخواهد گشت.

اینفانتینو 
پنج شنبه از 

برنامه هایش 
می گوید

جواد نکونام که با باشگاه پیکان قرارداد ۵. 1 ساله 
امضا  کرده بــود، با نامه مدیر عامل ایران خودرو به 
مدیر عامل باشگاه پیکان شانس حضور در پیکانشهر 
را از دســت داد. به گزارش  ورزش سه ، این اتفاق 
برای جواد نکونام خیلی گران تمام شد، چرا که این 
مربی جوان نســاجی را هم از دست داد و آن طور 
که از قائشــمهر خبر رسیده، باشــگاه نساجی با 
وجــود این که با جواد نکونام قرارداد دارد، مایل به 
بازگرداندن این مربی نیســت. جواد نکونام از این 
اتفــاق بد و غیر قابل پیش بینی که رخ داده، خیلی 
ناراحت است و طرح شکایت به فیفا را مطرح کرد! 

او با مراجعه به ســازمان لیگ برتر در 
قــراردادش  قانونی  وضعیــت  جریان 
قرار گرفــت و این که برای احقاق حق 
باید چه مســیری را طی کند. مدیران 
سازمان لیگ برتر به جواد توصیه کردند 
که نیازی به طرح اسم فیفا و مراجعه به 
فیفا نیست و کمیته تعیین وضعیت در 

صورتی که او شــکایتی ارائه کند، به آن رسیدگی 
خواهد کرد. کمیته تعیین وضعیت بعد از استعفای 
وثوق احمدی چند هفته ای تعطیل شــده بود اما 
با شــناخت رئیس جدید خود دوباره استارت زد و 

در صورت ارائه شــکایت از سوی جواد 
نکونام علیه باشگاه پیکان به این شکایت 
رسیدگی خواهد شد. بر اساس قوانین، 
قراردادی که بین جواد نکونام و باشگاه 
پیکان بسته شــده قانونی است و حالا 
جواد نکونام بر اســاس بندهای قانونی 
می تواند از باشگاه پیکان شکایت کند. 
پیش تر این طور گفته می شد که قراردادهای داخلی 
فاقد اعتبار است، در صورتی که امروز قراردادهایی 
که از سوی باشــگاه ها با بازیکنان و مربیان بسته 
می شود، در فرم هایی اســت که از سوی سازمان 

لیگ برتر در اختیار باشــگاه ها قرار می گیرد و این 
قراردادها حتی پیش از ثبت رســمی در سازمان 
لیگ برتر هم دارای اعتبار است. نکته مهم در این 
بین فسخ قرارداد جواد نکونام با نساجی است. اگر 
جواد قرارداد خود را با نســاجی فسخ نکرده باشد، 
قرارداد او با باشگاه پیکان می تواند از سوی باشگاه 
نســاجی غیر قانونی تلقی شود. در صورت شکایت 
جواد نکونام از باشــگاه پیکان این پرونده به یکی 
از پرونده های پیچیده فوتبال ایران تبدیل می شود. 
مثل پرونده شــکایت باشگاه ریزه اسپور از مهدی 

طارمی و باشگاه پرسپولیس.

شباهت پرونده نساجی نکونام و نکونام پیکان به طارمی و ریزه اسپور 

توصیه کمیته تعیین وضعیت: به فیفا شکایت نکن

طبق اعلام مارک فن بومل ســرمربی تیم آیندهون این تیم قرار است از تاریخ 4 تا 12 ژانویه )14 تا 
2۳ دی ماه( اردویی در کمپ اســپایر برگزار کند تا هم تیمش از امکانات این کمپ اســتفاده کند و 
هم بتواند در این کشور چند بازی دوستانه برگزار کند. کمپ اسپایر جایی است که هم اکنون اردوی 
تیم ملی ایران در آن در جریان اســت و البته قرار اســت از چند روز دیگر پرسپولیسی ها اردوی نیم 
فصل خود را در آن برگزار کنند. همچنین اســتقلال هم قرار است در کمپ باشگاه السد اردو بزند و 
این فرصت طلایی برای سرخابی ها  ســت تا بتوانند با این تیم بازی دوستانه داشته باشند. همچنین 
بایرن مونیخ و رئال هم قرار است در کشور قطر اردو برگزار کنند که دقیقا زمان برگزاری آن هم زمان 

با اردوی استقلال و پرسپولیس است. 

رســانه های اماراتی در گزارشی هزینه های صورت گرفته برای تیم ملی این کشور در مسیر آماده سازی 
حضور در جام ملت ها را شفاف سازی کردند. بر اساس این گزارش تیم ملی امارات رقمی نزدیک به 40 
میلیون درهم، نزدیک به 110 میلیارد تومان برای تدارکات حضور در جام ملت ها هزینه کرده که این رقم 
شــامل هزینه های جاری و حقوق ها نمی شود. برگزاری اردوی اسپانیا و اتریش در کنار اردوهای داخلی، 
بازی های دوستانه که تعداد آن ها به 11 رسیده و دیگر مسائل هزینه سنگینی را برای فدراسیون امارات 
ایجاد کرده که در کنار دســتمزد ســرمربی و تیم فنی می تواند این تیم را تبدیل به یکی از گران ترین 
تیم های مسابقات کند. تغییرات در تیم ملی امارات از اکتبر سال 201۷ میلادی آغاز شده و آن ها امید 

زیادی دارند که بتوانند با توجه به امتیاز میزبانی، نتیجه ای متفاوت از همیشه کسب کنند. 

101 میلیارد تومان هزینه تیم  ملی  امارات برای جام ملت هافرصت طلایی سرخابی  برای بازی دوستانه با آیندهوون

دبیــرکل اتاق تعاون ایــران، کم نقص ترین روش 
واگذاری 2 باشــگاه اســتقلال و پرســپولیس را 
جمع سپاری با رویکرد تعاونی سهامی عام عنوان 
کرد. به گزارش ایســنا، ماشاا... عظیمی، دبیرکل 
اتاق تعاون ایران از برگزاری نشست بررسی ابعاد 
علمی و اقتصادی واگذاری 2 باشگاه پرسپولیس و 
اســتقلال خبر داد و با توجه به تصویب واگذاری 
2 باشــگاه ورزشی استقلال و پرسپولیس و تاکید 
رئیس جمهور در اجــرای آن، گفت: »اتاق تعاون 
ایران در هیئت واگذاری از پیشنهادات مردم پایه 
و هوادارمحور در خصوص واگذاری باشــگاه های 
پرسپولیس و اســتقلال حمایت می کند. در حال 
حاضر بخش های علمی و اقتصادی کشور، پیشنهاد 
تعاونی سهامی عام را برای هر 2 باشگاه به صورت 
مجزا با شــخصیت حقوقی مستقل ارائه کردند.« 

وی با تاکید بر وجود تجربیات موفق در این زمینه 
اظهار کرد: »این تجربیات با مقررات و ظرفیت های 
کشور ســازگاری دارد و با تطبیق و شبیه سازی 
برخی الگوهای موفق امکان شیوه تعاونی سهامی 
عام در ایران را میســر می کنــد.« به گفته عضو 
هیئت رئیســه اتاق تعاون ایران، جمع ســپاری با 
رویکرد تعاونی ســهامی عام، کم نقص ترین روش 
واگذاری اســت و یکی از روش های تامین مالی، 
تامین مالی جمعی است. عظیمی تنوع در روش ها 
و سهولت تامین مالی و اداره باشگاه ها را از جمله 
قابلیت های تعاونی سهامی عام عنوان کرد و گفت: 
»مــدل تعاونی بــر اداره حرفه ای، هوشــمندانه، 
اقتصــادی، تخصصــی، مردمــی، دموکراتیک و 
رقابتــی تاکیــد دارد و شفاف ســازی و ممانعت 
از بروز فســاد از مشــخصه های بارز فعالیت های 

اقتصادی- اجتماعی در اقتصاد تعاونی به شــمار 
مــی رود.« دبیرکل اتاق تعاون ایــران تاکید کرد: 
»کســانی که اداره باشگاه ها را بر عهده می گیرند، 
لازم است از اهلیت اداره کردن برخوردار باشند.« 
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: »در دنیای امروز 
اقتصاد توریســم، اقتصاد حمل و نقــل، اقتصاد 
ســلامت و اقتصاد ورزش جایگزین مناسبی برای 
تولید کالا و نفت شــده و به جرات می توان گفت 
که اقتصاد ورزش سایر اقتصادها را تحت تاثیر قرار 
داده اســت.« عظیمی با بیان این که دولتی اداره 
شدن باشــگاه های ورزشی از نگاه فدراسیون های 
جهانی، توجیه عقلانی و حرفــه ای ندارد،  افزود: 
»اســاس اصل 44 قانون اساسی بر خروج دولت 
از تصدی گری و ماندن در جایگاه حاکمیتی تاکید 
دارد، لذا تاخیر در واگذاری ســرخابی ها به صلاح 

کشــور، مردم و دولت نیست.« عضو هیئت رئیسه 
اتاق تعاون ایــران در پایان، بخش تامین مالی را 
ساده ترین بخش فرآیند واگذاری دانست و گفت: 
»اتاق تعاون معتقد است بخش تامین مالی برای 
خرید باشــگاه ها، ســاده ترین راه حل این مسئله 
است، به شرطی که پیشنهادات جدید، نو و علمی 
بــا حمایت جدی دولت و ســازمان های ذی ربط 
همراه شود.« به گزارش ایســنا، پیش از این اتاق 
تعاون ایران تاســیس 2 تعاونی بزرگ سهامی به 
نام های شــرکت تعاونی ســهام عام پرسپولیس 
ایرانیان و شــرکت تعاونی ســهامی عام استقلال 
ایرانیان با سهامداری حداکثری مردم و هواداران 
آن ها را پیشنهاد کرده و تعاونی شدن سرخابی ها 
را در سازماندهی، تامین مالی و حل مشکلات این 

تیم ها موثر خوانده بود. 

تاخیر در واگذاری سرخابی به صلاح نیست اقتصاد ورزش، جایگزین مناسب برای تولید کالا و نفت

تمرینصبحگاهیملیپوشاندر
کمپاسپایر

بازیکنان تیم ملی ایران دیروز صبح در کمپ اســپایر 
تمرین کردند. بازیکنان تیم ملی صبح دیروز با حضور 
در زمین چمن کمپ اسپایر تمرین صبحگاهی سبکی 
را پیش از دیــدار برابر قطر انجــام دادند. در تمرین 
دیروز که همه اعضای کادر فنی حضور داشتند و زیر 
نظر کارلوس کی روش برگزار شــد، بازیکنان با رول و 
توپ های سبک تمرین کردند. در پایان تمرین کارلوس 
کی روش، سرمربی تیم ملی در جمع بازیکنان حاضر 

شد و دقایقی با آن ها به گفت وگو پرداخت.

مخالفتقطریهاباحضور
خبرنگاراندردیدارباایران

دیــدار تیم هــای ایــران و قطر دیروز بــدون حضور 
خبرنگاران برگزار شد. مسئولان تیم ملی تلاش کردند 
در این بازی خبرنــگاران ایرانی حاضر در قطر حضور 
داشته باشــند و با ارسال ایمیل به فدراسیون فوتبال 
قطر در خواســت خود را مطرح کردند اما ســرمربی 
تیم ملی قطر هم بــا حضور خبرنگاران مخالفت کرد 
و مدعی شــد حاضر نیست حتی یک خبرنگار هم در 

ورزشگاه حضور داشته باشد. 

داییزودترازتیمملیدر
امارات!

علی دایی پیش از ســفرش به امارات برای حضور در 
افتتاحیه جام ملت های آسیا، برنامه و اسامی بازیکنان 
مدنظــرش را به مدیران این باشــگاه داده و آن ها در 
غیاب سرمربی مشــغول مذاکره با گزینه های مدنظر 
هســتند. در صورتی که ســایپا با بازیکن جدیدی به 
توافق برسد، از طریق باشگاه اعلام می شود. علی دایی 
که از ســوی AFC برای حضور در مراسم افتتاحیه 
جام ملت های آسیا دعوت شده، چند روزی است که 
در امــارات حضور دارد. این در حالی اســت که طبق 
برنامه دایی تمرینات ســایپا آغاز شده و دستیاران او 

بازیکنان را تمرین می دهند.


